
UCHWAŁA NR XXXI/260/2021
RADY MIEJSKIEJ W MĄKO WIE MAZOWIECKIM 

z dnia 18 czerwca 2021 r.

w sprawie nadania odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

Na podstawie art. 18 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz §1 ust. 3 pkt 2 i ust. 4 uchwały Nr XXV/148/2005 Rady Miejskiej wMakowie 
Mazowieckim z dnia 23 czerwca 2005 r. w sprawie ustanowienia odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa 
Mazowieckiego” oraz zasad i trybu jej nadawania uchwala się, co następuje:

§ 1. Nadaję się dla Klubu Seniora „Makowianka” w Makowie Mazowieckim Odznakę „Za zasługi dla 
Miasta Makowa Mazowieckiego”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Miej skiej

Dariusz 
Artur Michnikowski

Id: DC2DC510-E950-409D-9114-EEFF5E93187E. Podpisany Strona 1



WNIOSEK O NADANIE ODZNAKI

„Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”

1) Imię i nazwisko osoby zgłoszonej do wyróżnienia:
t

Klub Seniora Makowianka

2) Data i miejsce urodzenia/data założenia:

Klub Seniora Makowianka - rok założenia 1966.

3) Miejsce zamieszkania:

Miejscem działalności Klubu Seniora Makowianka jest Maków Mazowiecki 
z siedzibą w Miejskim Domu Kultury w Makowie Mazowieckim.

4) Obywatelstwo:

Członkowie Kluby Seniora Makowianka posiadają obywatelstwo polskie.

5) Szczegółowe uzasadnienie wniosku ze wskazaniem wybitnych zasług na rzecz Miasta 
Makowa Mazowieckiego:

Klub Seniora założył Czesław Zabielski (ówczesny inspektor Wydziału Oświaty 
i Kultury) w 1966 roku. Zorganizował sekcję Polskiego Związku Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów, którą nazwano Klubem Seniora z siedzibą w Miejskim Domu Kultury. Pod jego 
kierownictwem klub działał 9 lat i liczył ok. 80 osób, których z roku na rok przybywało. Jego 
następcą został Pan Krzysztof Gieruszyński, który kierował niemałą ponad 100 osobową grupą 
przez kolejne 10 lat. Ze względu na stan zdrowia Pan Gieruszyński w 1985 roku przekazał 
prowadzenie Klubu jego członkini, Pani Barbarze Dzielińskiej, która rozwinęła działalność 
Klubu o nowe formy artystyczne i prowadziła go przez następne 20 lat. Klub rozszerzył 
znacznie swoją działalność, prócz spotkań, wycieczek i wieczorków tanecznych organizował 
również wyjazdy do sąsiednich Klubów i występy artystyczne na różne okazje i okoliczności 
m.in. Zrękowiny, Zapusty. Zabawne dialogi, skecze i teksty pisały wspólnie Pani Barbara 
wraz z Panią Jadwigą Wyrzykowską, która została nowym liderem Makowianki w 2005 roku 
i prowadzi zespół już ponad 16 lat. To pod jej kierunkiem Klub zyskał nazwę „Makowianka”.

Klub Seniora Makowianka posiada bardzo bogaty repertuar satyryczny, 
okolicznościowy i obrzędowy. Wielokrotnie członkowie Klubu przygotowywali programy 
artystyczne z okazji Dnia Seniora, Dnia Matki, Dnia Ojca, Dni Makowa, Świąt Wielkanocnych, 
Bożonarodzeniowych, Pożegnanie Lata, Zapustów, Zrękowin i innych. Swoja działalnością 
pielęgnują i kultywują tradycje, przekazując ją młodszym pokoleniom. Corocznie, od wielu lat 
reprezentują Maków Mazowiecki na Przeglądzie Zespołów Zapustnych „Mazowieckie 
Zapusty”. Występują również na przeglądach, konkursach i festiwalach dla seniorów 
w województwie mazowieckim, jak i w innych regionach. Od 2016 roku aktywnie biorą udział 
w Pikniku Pokoleń - Dojrzali Wspaniali w Warszawie. Za swoje zaangażowanie i dorobek 
artystyczny otrzymali wiele dowodów uznania, gratulacji, dyplomów, pucharów i wyróżnień.



Sukcesy Klubu Seniora Makowianka:

- Przegląd Zespołów zapustnych w Sypniewie 2006 r. - I miejsce;
- Wyróżnienie w Przeglądzie Zespołów Kabaretowych Klubów Seniora z województwa 
mazowieckiego - Sokołów Podlaski 2008 r.;
- VII Ogólnopolski Przegląd Piosenki Biesiadnej Seniorów - Kozienice 2012 r.;
- XVIII Mazowiecki Przegląd Wiejskich Zespołów Kabaretowych STOPA 2013 r.
Karniewo - wyróżnienie specjalne za najlepsze teksty literackie w postaci statuetki Tygodnika 
Ciechanowskiego i Tygodnika Makowskiego;
- XVIII Ogólnopolski Festiwal Twórczości Religijnej FERA 2014 r. Iława - nagroda specjalna 
Puchar Dyrektora GOKiS w Iławie;
- Odznaka za „Zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego” dla prowadzącej Klub Seniora 
Makowianka Pani Jadwigi Wyrzykowskiej - 2014 r.;
- XIX Ogólnopolski Festiwal Twórczości Religijnej FERA 2015 r., Iława - wyróżnienie;
- II Festiwal Amatorskiej Twórczości „Mikrofon Seniora” - Płock 2016 r.,
II miejsce w kategorii Kabaret;
- Podziękowanie za zaangażowanie i pomoc w organizacji IX Dożynek Powiatu Makowskiego 
w Świętej Rozalii 2016. r.;
- XIV Festiwal Zespołów Kabaretowych Seniorów - 2019 r;

Klub Seniora Makowianka to najdłużej działający zespół Amatorskiego Ruchu 
Artystycznego w Makowie Mazowieckim, swój Jubileusz 501ecia działalności ma już za sobą. 
W roku Jubileuszowym 6001ecia Miasta Makowa Mazowieckiego przypada Jubileusz 551ecia 
Klubu. To wyjątkowa okazja by docenić i uhonorować Klub za długoletnią, aktywną 
działalność na rzecz społeczności lokalnej, za zaangażowanie w rozwrój kulturalny Makowa 
Mazowieckiego i aktywizację środowisk seniorów. Podziękować za promocję Makowa 
Mazowieckiego w regionie i poza nim, za wkład w pielęgnowanie polskich, a w szczególności 
lokalnych tradycji i zwyczajów, co w obecnych czasach jest niezwykle ważne by przekazywać 
wartości następnym pokoleniom.

551ecie istnienia Klubu Seniora Makowianka to zasługa i pasja wielu wspaniałych osób - 
seniorów i emerytów, którzy przez lata poświęcali swój czas i energię, pokazując, że życie na 
emeryturze jest pełne radości, twórczego działania i możliwości.

Doceniając w pełni zasługi Klubu Seniora Makowianka dla naszego miasta, wnioskuję o 
przyznanie Odznaki „Za zasługi dla Miasta Makowa Mazowieckiego”.

6) Oznaczenie wnioskodawcy:

data

burmistrz miasta
Maków Mazowiecki

.......... .
pieczątka


